
ORIGINALE 
 

C O M U N E    D I    M O N A L E 
 

PROVINCIA DI ASTI 
______________________________________________________________ 
p.za V.Emanuele II°, n. 1 – 14013 - tel. 0141 / 669131-650001  fax.650907 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

DELIBERAZIONE N. 48 
 

OGGETTO:  IMPIEGO FONDI PER LE FUNZIONI DEGLI ENTI LOCALI IN 
EMERGENZA COVID 19. INDIRIZZI           

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì NOVE del mese di OTTOBRE alle ore 08:00 in Monale,  nella solita 

sala delle adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati 

a seduta i Componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

MAGNETTI Sergio Sì 
GALLO Rosalba Sì 
BINELLO Elena Elisa Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa il Segretario comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, MAGNETTI Sergio, Sindaco, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato. 
  



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti gli atti d’ufficio;  
Visto il D.L. 25 Maggio 2021 n.73 relativo a Misure urgenti connesse 
all’emergenza da Covid 19 – Imprese, lavoro, giovani, salute e servizi 
territoriali;  
Ritenuto di fornire indirizzi ai Responsabili dei servizi per l’impiego dei fondi 
statali pervenuti e allocati a bilancio per i maggiori costi che l’ente ha 
sopportato durante la pandemia e le minori entrate verificate dallo stesso;  
Visto il bilancio di previsione 2021/2023 per quanto concerne le disponibilità 
di cui al fondo statale Covid 19 come stanziato a favore di questo Comune;  
Ritenuto di provvedere a fornire indirizzi in merito;  
Atteso che tra l’utilizzo dei fondi Covid 19 disponibili per questo Comune sono 
ricompresi: attività di sostegno alimentare, pagamento canoni di locazione e 
utenze domestiche, spese per piccoli investimenti connessi al Covid 19 non 
coperte da specifiche assegnazioni pubbliche o private a titolo esemplificativo: 
acquisto dispositivi di distanziamento sociale, tramezzi, lucernari per 
aereazione, maggiori costi per oneri di sicurezza Covid 19 nei cantieri dei 
lavori pubblici, o interventi di adeguamento di spazi e locali, acquisto di p.c. 
portatili per smart working all’interno degli uffici comunali e per le video 
conferenze degli organi collegiali;  
Che i fondi dovranno essere spesi entro il 15 Dicembre 2021;  
Espresso il parere favorevole del segretario comunale, in ordine alla regolarità 
tecnico amministrativo dell’atto, ex art. 49 del d.lgs.267/2000;  
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di fornire i seguenti indirizzi gestionali per l’utilizzo di Fondi ex Covid 
19 per garantire le misure di prevenzione e di tutela da emergenza 
sanitaria come sopra indicata, ovvero: “i responsabili di servizio 
potranno assumere impegni di spesa specifici di supporto per piccoli 
investimenti connessi al Covid 19 non coperte da specifiche 
assegnazioni pubbliche o private, ed  a titolo esemplificativo: acquisto 
dispositivi di distanziamento sociale, tramezzi, lucernari per 
aereazione, attrezzature e per far fronte a maggiori costi per oneri di 
sicurezza Covid 19 nei cantieri dei lavori pubblici, o interventi di 
adeguamento di spazi e locali, acquisto di p.c. portatili per smart 
working all’interno degli uffici comunali e per le video conferenze degli 
organi collegiali”;  

2) Di dar atto che per la spesa inerente quanto sopra e relativa alla 
solidarietà alimentare e al pagamento canoni di locazione e utenze 
domestiche si provvederà a fornire indirizzi con specifica deliberazione 
in data odierna;  



3) Di dar atto altresì di aver già indicato precedentemente le misure idonee 
per questa Comunità in forza dell’evento pandemico, in relazione a 
mancati introiti, per compensare minori ricavi o sostenere maggiori 
costi e per compensare minori ricavi o maggiori costi di imprese e di 
contribuenti, con particolare riferimento alla riduzione tariffe TARI e a 
sostegni per la locazione.  

4) Di trasmettere la presente, ai fini dell’applicazione, ai vari Responsabili 
dei Servizi del Comune e dell’Unione dei Comuni Comunità Collinare 
Valtriversa. 

 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, si dichiara la su estesa 
deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del 
d.lgs.267/2000.  

___________________________ 
 
 
 

 



Approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 MAGNETTI Sergio - Sindaco 

 
 

L'ASSESSORE 
                             GALLO Rosalba - Vice Sindaco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 
15/10/2021 al 30/10/2021.               
 
Li, 15/10/2021 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giorgio MUSSO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n, 267)  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Giorgio MUSSO 
 
 

 
 
  


